
 27  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KSČ – vesnická organizace Litohlavy 

 

1947 – 1956 

 
Číslo evidenčního listu NAD 

1132 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28  

I. Vývoj původce fondu 

Stranická organizace byla v obci ustavena v roce 1921. První ze zápisů známá schůze 

organizace se sešla 26. 4. 1947 ve spolkové místnosti v hostinci Na růžku. Z obsahu lze 

usuzovat, že se jednalo o schůzi organizace, která již měla zaběhnutý chod a tudíž, že svou 

činnost obnovila hned po válce. Předsedou byl v té době Václav Volmuth.  

K 1. 1. 1947 čítala organizace 64 členů, do konce roku klesl o tři, složení členské 

základny bylo pestré (19 dělníků, 18 rolníků, 3 živnostníků, 7 pensistů, 1 úředník, 9 žen, 2 

dílovedoucí, 2 státní zaměstnanci). Koncem roku 1948 se v organizaci začaly uskutečňovat 

prověrky. V dubnu 1950 se novým předsedou organizace stal Ladislav Fuchs, v roce 1951 byl 

opět vystřídán V. Vohlmuthem. Na konci tohoto roku bylo v Litohlavech ve straně 19 členů a 

5 kandidátů.Výborové schůze se konaly dvakrát měsíčně, v době žní i častěji.  

Dne 21. 1. 1956 byl zvolen nový výbor ve složení R. Kozák, V. Vohlmuth, V. Šůcha, 

M. Benetka, A. Průša, J. Drnec, A. Šrail, M. Loukota a F. Fuchs. Novým předsedou se stal 

Vojtěch Šůcha.  

Organizace fungovala až do roku 1990, jejím posledním předsedou byl Miroslav 

Benetka.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29  

Inv. č.    Obsah                                                                               Časový rozsah            Evid. j.  

 

I. Knihy 

I. 1 Knihy správní 

 

1 Kniha zápisů ze schůzí     1947 – 1956  K 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30  

Základní informace o fondu a pomůcce 

 

 

Název fondu:  KSČ- vesnická organizace Litohlavy 

 

Časový rozsah fondu:     1947 – 1956 

 

Počet inventárních jednotek:    1 

 

Počet evidenčních jednotek:    1 (1 kniha) 

 

Rozsah v běžných metrech:    0,01 (kniha 0,01) 

 

Stav ke dni:      21. 6. 2006 

 

Archivní fond zpracovala:    Mgr. Hana Hrachová 

 

Pomůcku sestavila:     Mgr. Hana Hrachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


